
 DSV - Deutscher Schülercup U14 - 9055MRBR 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  DSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Kindsmüller.................  DSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  F.Brambrink....................  ASV 
 Trainer-Vertreter  F.Schlichter....................  BSV-OL 

 E.Walch..........................  ASV  Kurssetzer 

 Startzeit  10:45 

 Streckenname  Spießerlift / Unterjoch 
 Start  1330 m  
 Ziel  1115 m  
 Höhendifferenz  215 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  V.Schatz.........................  SSV Oberstdorf  V.Schatz.........................  SSV Oberstdorf 

 Tore / R.-Änder.  31 / 30 

 Wetter / Schnee  bewölkt / leichter Schneefall / Neuschnee / nass 
 Tmp. Start / Ziel  0 / 2 

 Punktezuschlag Mädchen: 46,40        Punktezuschlag Buben: 56,42 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 

 Mädchen 
 22  SALHI Franca Nadine  23380  08  WSV MITTERFIRMIANSRE  BSV-BW  0,00  44,91  1. 
 24  WIES Lara-Marie  26280  08  SC OBERSTDORF  BSV-ASV  4,50  45,11  2. 
 10  OBERHUBER Carla  28435  09  SC REICHERSBEUERN  BSV-OL  19,12  45,76  3. 
 33  STRICKER Sophie  27452  08  SC KONSTANZ  SVS-Ost  24,96  46,02  4. 
 18  SACHSENROEDER Greta  26649  09  SC HAMMER  BSV-CH  31,71  46,32  5. 
 21  GRAUER Pernila  26528  08  WSV MUENCHEN  BSV-MU  35,98  46,51  6. 
 23  DITTMAR Carla  27602  08  SC GARMISCH  BSV-WF  38,23  46,61  7. 
 20  RIEGER Lilli  27081  08  SC GARMISCH  BSV-WF  40,93  46,73  8. 
 28  GRAMLICH Marlene  27042  08  SC OBERSTDORF  BSV-ASV  43,18  46,83  9. 
 11  KERN Sophie  28392  09  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  44,53  46,89  10. 
 39  KNAB Vreni  27310  08  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  45,43  46,93  11. 

 3  JAHN Sophie  28375  09  ALPINER SC GOLDLAUTE  TSV  51,95  47,22  12. 
 31  ILLIG Luisa  27476  08  WSV ISNY  SSV-Süd  53,97  47,31  13. 
 38  MAY Theresa  27084  08  SC GARMISCH  BSV-WF  57,80  47,48  14. 
 35  MEZGER Patricia  26117  08  SZ LUDWIGSBURG  SSV-Nord  58,70  47,52  15. 
 37  LANDKAMMER Marissa  23353  08  ASV GROSSHOLZHAUSEN  BSV-IG  60,72  47,61  16. 
 41  TECKLENBURG Valentina  29659  08  SC OBERSTDORF  61,85  47,66  17. 
 44  KRACKE Alea  27603  08  SC STARNBERG  BSV-MU  67,02  47,89  18. 
 15  GRUENWALDER Anna-Maria  28535  09  SC BAD TOELZ  BSV-OL  67,47  47,91  19. 
 13  KUEHNLE Marie  28638  09  SNOW-COMPANY WINTER  SSV-Nord  67,92  47,93  20. 
 12  STUMBAUM Marie  28605  09  TSV 1860 MUENCHEN  BSV-MU  67,92  47,93 
 14  GRASSL Franziska  29023  09  WSV KOENIGSSEE TG BG  BSV-CH  76,91  48,33  22. 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Ski-Klub Nesselwang 

 19-02-2022 / Unterjoch - Spießerlift (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 9055MRBR,  ,  Seite 1/6 

 Bewerbsnummer 9055MRBR,  Seite 1/6 

 Auswertung: Ski-Klub Nesselwang  Ausdruck: 19-02-2022 / 13:13  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSV - Deutscher Schülercup U14 - 9055MRBR 
 Riesenslalom 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 47  KAESER Antonia  26913  08  SC AISING-PANG  BSV-IG  78,94  48,42  23. 

 1  DEICHMANN Clara  27193  09  SC STARNBERG  BSV-MU  79,16  48,43  24. 
 34  MACHL Julia  27523  08  SC OSTIN  BSV-OL  79,84  48,46  25. 

 6  REHM Antonia  29048  09  SC GARMISCH  BSV-WF  80,29  48,48  26. 
 49  SCHIFFNER Mareike  27716  08  WSV MUENCHEN  BSV-MU  81,41  48,53  27. 
 36  SCHLECHT Nicole  25292  08  WSV MUENCHEN  BSV-MU  82,99  48,60  28. 
 17  MATHAE Carla  25017  09  SC STARNBERG  BSV-MU  83,21  48,61  29. 
 48  HINDELANG Vreni  26972  08  SK NESSELWANG  BSV-ASV  89,28  48,88  30. 
 32  VOLKELT Mia  23690  08  SC ROSENHEIM  BSV-IG  89,28  48,88 

 7  RINGWALD Anna  28617  09  SKITEAM FREIBURG  SVS-West  92,66  49,03  32. 
 46  KALHAMMER Lisa  28920  08  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  98,28  49,28  33. 
 53  FREI Lisa  27302  08  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  99,40  49,33  34. 
 40  HEGGE Mailin  27594  08  SC STARNBERG  BSV-MU  102,55  49,47  35. 
 27  DINGELDEY Paula  28397  08  WSV MUENCHEN  BSV-MU  104,58  49,56  36. 
 25  WEISS Antonia  27191  08  SC STARNBERG  BSV-MU  104,80  49,57  37. 

 5  REHEIS Julia  28836  09  SC AISING-PANG  BSV-IG  105,25  49,59  38. 
 45  MANGOLD Ria  27721  08  MUNICH YOUNGSTRS  BSV-MU  105,70  49,61  39. 

 8  BRODKORB Molly  28308  09  WSV MUENCHEN  BSV-MU  107,50  49,69  40. 
 43  MENKE Larissa  21556  08  SK WINTERBERG  WSV  113,80  49,97  41. 
 42  METZGER Katharina  27887  08  RHEINBRUEDER KARLSR  SVSN  116,27  50,08  42. 

 2  RUSS Alina  27534  09  SC STARNBERG  BSV-MU  119,19  50,21  43. 
 16  EPSTUDE Maja  26534  09  SC MIESBACH  BSV-OL  125,04  50,47  44. 

 9  VOLLMUTH Elisabeth  29171  09  TSV 1860 MUENCHEN  BSV-MU  125,04  50,47 
 51  ESCHKE Antonia  27204  08  SZ SCHWIEBERDINGEN  SSV-Nord  132,46  50,80  46. 
 54  LATEIN Carina  27524  08  SC OSTIN  BSV-OL  166,42  52,31  47. 

 Buben 
 87  MUNK Luis  27888  08  RHEINBRUEDER KARLSR  SVSN  0,00  45,79  1. 
 65  MUND Elias  27499  09  MUNICH YOUNGSTRS  BSV-MU  13,90  46,42  2. 
 86  SCHRETTER Emil  27074  08  SC GARMISCH  BSV-WF  23,38  46,85  3. 
 92  HUBER Michael  27676  08  SC OBERMAISELSTEIN  BSV-ASV  27,57  47,04  4. 
 73  SCHREIBER Ben  28859  09  SZ SCHWIEBERDINGEN  SSV-Nord  33,75  47,32  5. 
 88  HOLZINGER  Max  27243  08  SC ROTTACH-EGERN  BSV-OL  35,07  47,38  6. 
 93  WUSTMANN Leonhard  27545  08  SC BAD TOELZ  BSV-OL  35,29  47,39  7. 
 91  THALLER Niklas  27171  08  TSV TENGLING  BSV-CH  36,61  47,45  8. 
 78  KORBION Fabian  29039  09  SC GARMISCH  BSV-WF  37,28  47,48  9. 

 102  WELLENSTEIN Sebastian  27317  08  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  38,38  47,53  10. 
 97  GOETZ Nepomuk  27521  08  SC STARNBERG  BSV-MU  41,47  47,67  11. 
 80  ELLER Lois  27579  09  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  43,45  47,76  12. 
 57  BIRKENMAYER Lasse  28912  09  SC STARNBERG  BSV-MU  46,54  47,90  13. 
 58  POHLMANN Frederik  25776  09  MUNICH YOUNGSTRS  BSV-MU  50,73  48,09  14. 
 98  GROEMMER Simon  27911  08  SC SONTHOFEN  BSV-ASV  50,95  48,10  15. 
 85  FISCHER Felix  26045  08  SC STARNBERG  BSV-MU  52,50  48,17  16. 
 75  LOETHER Luis  28980  09  TSV HARTPENNING  BSV-OL  53,38  48,21  17. 
 61  ERTL Luis  28919  09  SC LENGGRIES  BSV-OL  53,82  48,23  18. 
 64  NITSCHE Maximilian  29045  09  SC GARMISCH  BSV-WF  59,55  48,49  19. 

 100  MACHEREY Max  26912  08  SC AISING-PANG  BSV-IG  59,78  48,50  20. 
 62  PFANZELT Lukas  29107  09  SC KEMPTEN  BSV-ASV  60,88  48,55  21. 
 77  HECHT Jan  27471  09  SKITEAM FREIBURG  SVS-West  62,86  48,64  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1010 

 Verein  Total 
 59  BOCKFELD Ben  24842  09  SC STARNBERG  BSV-MU  62,86  48,64 
 68  OTHMER Luis  29047  09  SC GARMISCH  BSV-WF  63,97  48,69  24. 
 74  THURMAIER Ignaz  25099  09  SC ROSENHEIM  BSV-IG  67,94  48,87  25. 

 104  ORTLIEB David  27692  08  SC LINDENBERG  BSV-ASV  74,77  49,18  26. 
 105  RAITH Konstantin  27463  08  WSV GLONN  BSV-MU  78,74  49,36  27. 
 83  BLENDER Firmin  29065  09  SK NESSELWANG  BSV-ASV  79,19  49,38  28. 
 81  BACHER Simon  26365  09  SC LEITZACHTAL  BSV-OL  79,19  49,38 

 113  HECHELMANN Johann  28074  08  SCB LINDAU  BSV-ASV  79,41  49,39  30. 
 108  ALBL Sebastian  27300  08  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  80,51  49,44  31. 
 94  PHILIPPSEN Frederik  30018  08  MUNICH YOUNGSTRS  BSV-MU  80,73  49,45  32. 
 90  HOELZL Dominic  26921  08  SC SCHELLENBERG TG B  BSV-CH  80,73  49,45 
 63  BACHSTEIN Hannes  28781  09  SC RETTENBERG  BSV-ASV  80,73  49,45 
 71  PHILIPP Emilio  27479  09  SV RAVENSBURG  SSV-Süd  84,04  49,60  35. 
 70  SCHMIDT Moritz  28530  09  SC ROSENHEIM  BSV-IG  84,48  49,62  36. 
 99  BIRKENMAYER Finn  27597  08  SC STARNBERG  BSV-MU  86,02  49,69  37. 
 79  HIENDL Leopold  27498  09  WSV MITTERFIRMIANSRE  BSV-BW  87,35  49,75  38. 
 84  GERULLIS Jan  24184  09  SC PASING  BSV-MU  94,40  50,07  39. 

 112  KNELLER Moritz  28057  08  SC STARNBERG  BSV-MU  95,51  50,12  40. 
 119  MEILINGER Korbinian  26420  08  SK BERCHTESGADEN TG   BSV-CH  95,73  50,13  41. 
 114  AUMANN Andreas  27156  08  SC KREUTH  BSV-OL  96,17  50,15  42. 
 121  WIEST Fabian  28735  08  SC KONSTANZ  SVS-Ost  99,48  50,30  43. 
 56  WAGNER Leon  26422  09  SC BAD GRUND  NSV  99,70  50,31  44. 
 69  WIMMER Anton  28839  09  SC AISING-PANG  BSV-IG  100,58  50,35  45. 
 60  VON HIRSCHHAUSEN Linus  28899  09  SC STARNBERG  BSV-MU  100,58  50,35 
 96  GOEBEL Maximilian  26914  08  SC AISING-PANG  BSV-IG  100,80  50,36  47. 
 72  HUTH Christopher  30250  09  SC BAD WIESSEE  BSV-OL  101,02  50,37  48. 

 110  SOERENSEN Lasse  25832  08  WSV BISCHOFSWIESEN T  BSV-CH  103,01  50,46  49. 
 107  BENK Robin  27061  08  WSV MUENCHEN  BSV-MU  106,10  50,60  50. 
 115  BURGER Matteo  27767  08  SZ ELZACH  SVS-West  106,98  50,64  51. 
 103  SCHURIG Marinus  27258  08  SC ROTTACH-EGERN  BSV-OL  109,40  50,75  52. 
 123  ERLE Noah  27487  08  SSG ODENWALD  HSV  111,39  50,84  53. 
 118  MUELLER Lauro  26047  08  SV GERMERING  BSV-MU  114,04  50,96  54. 
 82  ELLER Leopold  26396  09  SC VILSBIBURG  BSV-BW  125,51  51,48  55. 
 89  GRUBE Calvin  25778  08  SC STARNBERG  BSV-MU  127,27  51,56  56. 

 101  GRUBE Marvin  25777  08  SC STARNBERG  BSV-MU  185,94  54,22  57. 
 67  KOHLER Kilian  28745  09  SSV WILDPOLDSRIED  BSV-ASV  216,82  55,62  58. 

 120  STICH Benedikt  27078  08  SC GARMISCH  BSV-WF  242,85  56,80  59. 
 76  BREITSCHAFT Paul  28760  09  WSV GLONN  BSV-MU  301,30  59,45  60. 

 Nicht am Start 

 19  MANNINGER Marie-Sophie  29741  09  BSV-MU  SC STARNBERG 
 30  KOCA Lucia  27785  08  BSV-OL  SC Rough Riders 
 55  LABAJ Nicole  23305  08  BSV-CH  SK BERCHTESGADEN TG  
 95  BURGER Pius  27766  08  SVS-West  SZ ELZACH 

 109  LUX Luis  27032  08  BSV-IG  SV NUSSDORF 
 125  BETZ Constantin  27578  08  BSV-BW  SC VILSBIBURG 
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 Nicht im Ziel 

 4  SCHLITZER Ramona  28724  09  BSV-ASV  SC HALBLECH 
 26  DAUT Lara  27165  08  BSV-IG  SC AISING-PANG 
 29  ENZ Annika  26003  08  BSV-WF  SC PARTENKIRCHEN 
 50  WAEGER Theresa  27316  08  BSV-WF  SC PARTENKIRCHEN 
 52  FEGG Verena  28049  08  BSV-CH  WSV BISCHOFSWIESEN T 

 106  ZOERKLER Gregor  24851  08  SVP  SC NEUSTADT A.D. W. 
 111  KOPP Jonas  27484  08  SSV-Süd  SC SCHNETZENHAUSEN 
 116  KATAYAMA Julius Taroh  27462  08  BSV-MU  MUNICH YOUNGSTRS 
 117  EHREISER Marvin  27919  08  SVS-Nord  SC YBURG 
 122  ZEISBERGER Philip  26122  08  SSV-Nord  SZ SCHWIEBERDINGEN 
 124  STOWASSER David  27967  08  BSV-WF  DAV PEISSENBERG 

 Disqualifiziert 

 66  HORVATH Ben  27457  09  BSV-WF  Tor 6  SC PARTENKIRCHEN 

 Schiedsrichter 

 A. Kindsmüller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      125 
 Gewertete Teilnehmer:      107 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        18 
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 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  23380  SALHI Franca Nadine  44,91  21,52  21,52  0,00 
 2.  26280  WIES Lara-Marie  45,11  39,63  39,63  4,50 
 3.  28435  OBERHUBER Carla  45,76  74,46 
 4.  27452  STRICKER Sophie  46,02  69,14  69,14  24,96 
 5.  26649  SACHSENROEDER Greta  46,32  62,31  62,31  31,71 
 6.  26528  GRAUER Pernila  46,51  73,39 
 7.  27602  DITTMAR Carla  46,61  82,21 
 8.  27081  RIEGER Lilli  46,73  89,05 
 9.  27042  GRAMLICH Marlene  46,83  71,52  71,52  43,18 

 10.  28392  KERN Sophie  46,89  94,40 

 >A<  >C< 
 264,12  104,35 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  27476  ILLIG Luisa  47,31  11,66  13. 
 2.  23380  SALHI Franca Nadine  44,91  21,52  1. 
 3.  26280  WIES Lara-Marie  45,11  39,63  2. 
 4.  26649  SACHSENROEDER Greta  46,32  62,31  5. 
 5.  27452  STRICKER Sophie  46,02  69,14  4. 

 >B< 
 204,26 

 Berechneter Zuschlag:  264,12  (  +  204,26  -  104,35  )  :  10  =  36,403 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  36,40   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  46,40   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    
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 F-Wert = 1010 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  27888  MUNK Luis  45,79  67,51  67,51  0,00 
 2.  27499  MUND Elias  46,42  73,54 
 3.  27074  SCHRETTER Emil  46,85  78,53 
 4.  27676  HUBER Michael  47,04  45,72  45,72  27,57 
 5.  28859  SCHREIBER Ben  47,32  107,23 
 6.  27243  HOLZINGER  Max  47,38  54,04  54,04  35,07 
 7.  27545  WUSTMANN Leonhard  47,39  67,05  67,05  35,29 
 8.  27171  THALLER Niklas  47,45  67,61  67,61  36,61 
 9.  29039  KORBION Fabian  47,48  120,02 

 10.  27317  WELLENSTEIN Sebastian  47,53  100,59 

 >A<  >C< 
 301,93  134,54 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  27676  HUBER Michael  47,04  45,72  4. 
 2.  27243  HOLZINGER  Max  47,38  54,04  6. 
 3.  26921  HOELZL Dominic  49,45  62,59  33. 
 4.  27545  WUSTMANN Leonhard  47,39  67,05  7. 
 5.  30018  PHILIPPSEN Frederik  49,45  67,36  32. 

 >B< 
 296,76 

 Berechneter Zuschlag:  301,93  (  +  296,76  -  134,54  )  :  10  =  46,415 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  46,42   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  56,42   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    


